PRESUPUESTO DE INGRESOS 2026

CUENTA |TIPO CONCEPTO PRESUPUESTO
1 PT |INGRESOS CORRIENTES $8517300,000.00
11 PT JINGRESOS DE JURISDICCION MUNICIPAL $2754800,000.00
o7 INGRESOS TRIBUTARIOS (TASAS Y $2354300.000.00
1.1.1 CONTRIBUCIONES) R
CONTRIBUCIONES QUE INCIDEN SOBRE LOS
PI $400000,000.00
1.1.1.01 INMUEBLES
CONTRIB. QUE INCIDEN S/ EL COMERCIO Y LA
PI $450000,000.00
1.1.1.02 INDUSTRIA
o CONTRIB.QUE INC.S/ESPECTACULOS Y $1000.000.00
1.1.1.03 DIVERSIONES PUBL. SRR
CONTRIB.QUE INC.S/LA OCUP. Y COMER. EN LA
PI $5000,000.00
1.1.1.04 VIA PUB.
o INSP.SAN.ANIM. Y PRODUCIDO VTA Y/O $1000.000.00
1.1.1.05 SERV.PRODUCTOS SR
CONTRIB. QUE INC. S/ FERIAS Y REMATES
PI $10000,000.00
1.1.1.06 HACIENDA
1.1.1.08 |PI JCONTRIB. QUE INC. S/ LOS CEMENTERIO $18000,000.00
CONTRIB. QUE INCIDEN S/ PUBLICIDAD Y
PI $1000,000.00
1.1.1.10 PROPAGANDA
CONTRIB. POR SERV. RELAT. A CONSTR. DE
PI $1000,000.00
1.1.1.11 OBRAS PRIV.
CONTRIB. POR INSPECCION ELECTRICA Y
PI $300000,000.00
1.1.1.12 MECANICA
1.1.1.14 |PI |DERECHOS DE OFICINA $210000,000.00
11118 Pl  |TASAS POR SERVICIOS DEL REGISTRO CIVIL $6500,000.00
1.1.1.16 Pl JOTROS TRIBUTOS RENTAS DIVERSAS $7800,000.00
CONT.MUNICIP/AUTOMOTORES,ACOPLADOS Y
PI $320000,000.00
1.1.1.17 SIMILARES
FACTURACION COBERTURAS MUTUALES
PI $45000,000.00
1.1.1.18 VARIAS
TRIBUTOS EJERCICIOS ANTERIORES TASA A LA
PI $100000,000.00
1.1.1.19 PROPIEDAD
TRIBUTOS EJERCICIOS ANTERIORES COMERCIO
PI $150000,000.00
1.1.1.20 E INDUST.
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OTROS TRIBUTOS EJERCICIOS ANTERIORES

TRIBUTO EJERC. ANTERIORES AUTOMOTOR

CARNET DE CONDUCTOR
INGRESOS FESTEJOS PATRONALES Y EXPO
BALNEARIA

SERVICIOS DE GESTION ADMINIST. GANADERA

INGRESOS GUARDERIA MUNICIPAL
OTROS INGRESOS HOSPITAL SAN JOSE
INGRESOS GIMNASIO MUNICIPAL
OTROS INGRESOS DE JURISDICCION
MUNICIPAL

RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIMONIO
MUNICIPAL

CONCESION DE NICHOS Y TERRENOS
INTERESES INVERSIONES

MULTAS

INGRESOS POR COBRANZA CORDON CUNETA

INGRESO POR COBRANZA VIA BLANCA
INGRESO CENTRO DEPORTIVO Y RECREATIVO
MUNICIPAL

EREMNEC (ENTE ANSENUZA)

SUBVENCIONES DONACIONES Y LEGADOS

EVENTUALES E IMPREVISTOS
PAVIMENTACION URBANA

MULTAS BALANZA (CONTROL VIAL)
OBRA ILUMINACION

OBRA MEJORADO DE CALLES URBANAS
FUNCIONAMIENTO TRIBUNAL DE FALTAS
MUNICIPAL

OBRA PAVIMENTACION URBANA

INGRESOS SERVICIOS LABORATORIO AGUA

FONDO MUNICIPAL DE GAS
RECUPERO OBRA RED DE AGUA
DE OTRAS JURISDICCIONES

$5000,000.00

$100000,000.00
$75000,000.00
$35000,000.00

$1000,000.00

$50000,000.00
$61000,000.00
$1000,000.00

$400500,000.00

$400500,000.00

$1000,000.00
$20000,000.00
$1000,000.00

$50000,000.00
$3500,000.00
$10000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00

$10000,000.00
$50000,000.00
$1000,000.00
$20000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$50000,000.00
$10000,000.00

$120000,000.00
$50000,000.00
$5762500,000.00
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PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES Y
NACIONALES

PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES Y
NACIONALES

FODEMEEP

FASAMU

TASA VIAL INGRESOS CAMINERA

ADELANTO DE COOPARTICIPACION
COPARTICIPACION IMPOSITIVA ANO 2026
COOPARTICIPACION ANOS ANTERIORES
FOFINDES LEY 7850

IMPUESTO AL CHEQUE CONCENSO FISCAL

BONOS DE LA NACION ARGENTINA CONCENSO
FISCAL

APORTES NO REINTEGRABLES

APORTES PARA EJECUCION DE OBRAS EN
COPARTICIPACION

OBRA INFRAESTRUCTURA PROGRAMA LO
TENGO

MINIST.AG.GANAD. Y PESCA - MEJORAMIENTO
CAMINOS RU

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR CONSTRUCCION
AULA

PROG. AURORA JARD. DE INF. ESC. DR. P.J.
RODRIG.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

MINISTERIO DE SERVICIOS PUBLICOS
AGENCIA CORDOBA CULTURA
SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS NACIONALES Y
PCIALES.

MINISTERIO DE HABITAT

MINIST. DE SALUD HOSPITAL SANJ
MINISTERIO DE SALUD - CONV TRASLADO Y
DERIVACIONES

PROG AURORA. IPETYM 261 SAN JOSE

FONDO DE EMERGENCIA CTA 1417

FOCOM

FONDO DES URBANO

$4596000,000.00

$4596000,000.00

$250000,000.00
$50000,000.00
$10000,000.00
$50000,000.00
$2700000,000.00
$705000,000.00
$800000,000.00

$30000,000.00

$1000,000.00
$639000,000.00
$639000,000.00

$1000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00

$10000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00

$190000,000.00

$1000,000.00
$10000,000.00

$10000,000.00

$1000,000.00
$1000,000.00
$250000,000.00
$160000,000.00




1.2.3

1.2.3.02
.2.3.03
.2.3.04
.2.3.05
.2.3.06

.2.3.07
.2.3.08
.2.3.09

—_— ) )

2.1
2.1.1

2.1.1.02
2.1.2

2.1.2.01
2.1.2.02

2.1.2.03
2.2

2.2.1

2.2.1.01
2.2.1.02

2.2.1.03

2.2.1.04
2.2.1.05

2.2.1.06
2.2.1.07
2.2.1.08
2.2.1.09
2.2.1.10
2.2.1.11
2.3

PT

Pl
Pl
Pl
Pl
Pl

Pl

PI
PI

PT
PT
PT

Pl

PT
PI
PI

PI
PT
PT

Pl
Pl
Pl

Pl
Pl
Pl

PI
PI
PI
PI
PI
PT

OTROS INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES

PROG. PAICOR

CONSERVACION BANQUINAS RUTAS 3
PROG. COBERTURA SALUD SUMAR
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
PROGRAMA PLAN UNIVERSAL DE SALUD
MINIST. DE TRANSPORTE DE CBA. BOLETO
EDUCATIVO

PROGRAMA SALA CUNA

FOMMEP

INGRESOS DE CAPITAL

USO DEL CREDITO

DE INSTITUCIONES BANCARIAS
BCO.PCIA.CBA.OTRAS INSTIT.Y
PERS.PARTICULARES

DE OTRAS JURISDICCIONES

FONDO PERMANENTE

PRESTAMOS ORGANISMOS NACIONALES

CREDITO LEY 24452-CHEQUE PAGO DIFERIDO
REEMBOLSO DE PRESTAMOS
DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS DE OBRAS

PROGRAMA MUNICIPAL MI SUENO MI HOGAR
VIVIENDAS E.P.A.M.
PLAN FOVICOR 16 VIVIENDAS B° SAN NICOLAS

FONDO MUNICIPAL DE LA VIV. ORD. 281/88
REINTEGRO DE BENEFIC. VIV. SEMILLA
REINTEGRO DE MICROEMPRENDIMIENTOS

PLAN FAMILIA PROPIETARIA 16 VIVIENDAS
INGRESOS TALLERES MUNICIPALES
OTROS

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
PROGRAMA MEJORO MI HOGAR

VENTA DE BIENES PATRIMONIALES

$527500,000.00

$400000,000.00
$10000,000.00
$4500,000.00
$14000,000.00
$35000,000.00

$43000,000.00

$13000,000.00
$8000,000.00
$1080500,000.00
$381000,000.00
$250000,000.00

$250000,000.00

$131000,000.00
$80000,000.00
$1000,000.00

$50000,000.00
$295000,000.00
$295000,000.00

$180000,000.00
$1000,000.00
$500,000.00

$500,000.00
$40000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$5000,000.00
$50000,000.00
$1000,000.00
$15000,000.00
$53000,000.00
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BIENES MUEBLES
VENTA DE TERRENO PROGRAMA LO TENGO

TERRENOS
OTRAS VENTAS

VENTATERRENO PARQUE O ZONA INDUSTRIAL

OTROS INGRESOS DE CAPITAL

EXCEDENTES LIQUIDOS EJERCICIOS
ANTERIORES

CAJAEFECTIVO

BCO NAC. ARG. PROPASA CAJA DE AHORRO N°
1321121229

BCO PCIA DE CBA CTA CTE N° 2608/65
BCO.PCIA.CBA. CTA 89/5

BCO.PCIA.CBA. CTA. 2511/03

ASOCIACION MUTUAL LIBERTAD CTA 13041

BCO PCIA DE CBA CTA CTE 400009/09
BCO PCIA DE CBA CTA CTE 26800/04 (MI S Ml
HOGAR)

BCO.NAC.ARGENTINA 10579/68

ASOCIACION MUTUAL BALNEARIA CTA. 342/5

BCO NAC.ARG. PLAN UNIV DE SALUD C.A N°
13211222

BCO PCIA DE CBA CTA CTE N° 0300051/09
(FODEMEP)

BCO PCIA DE CBA. CTA CTE. N° 0040000200

BCO.NAC. C.AESP. ACUED.T. RESID. CTA
N°1321126910

BCO NAC. C.AESP. RED AGUA POT. CTAN®
1321126927

ASOC. MUTUAL 6 DE JUNIO CTA N°©992
FONDOS CHAMPAQUI

NO CLASIFICADOS

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN

FONDO DE REPARO

$53000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$50000,000.00

$1000,000.00
$351500,000.00
$351500,000.00
$50000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$20000,000.00
$1000,000.00
$30000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00
$1000,000.00

$1000,000.00

$1000,000.00
$238500,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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GARANTIA DE LICITANTES

RETENCION APORTE PERSONAL JUBILATORIO
PERS. MUNICI

APROSS

RETENCION SEGURO DE VIDA
RETENCION APORTE SINDICAL
RETENCION Y/O PERCEPCION RENTAS
CORDOBA

RETENCION AFIP

OTRAS RETENCIONES

PRESTAMOS AL PERSONAL

PAGO PROPORCIONAL SUELDO EN VALES

TRANSFERENCIA ABOMBEROS VOLUNTARIOS
TRANSFERENCIA A HOSPITAL SAN JOSE
TRANSFERENCIA A COOPERADORA POLICIAL

HONORARIOS PROFESIONALES - PLAN
FACILIDADES DE PAG

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

TOTAL

$9597800,000.00




